
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   23
ο
  έτους  2011 

========================== 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 23
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 26 Αυγούστου 2011, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 14.00’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία: 23/22-08-2011. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Γαλάνης Στέργιος ως νόµιµος αναπληρωτής της κ. 

Αποστολίδου Ραχήλ, 4. Αρναούτογλου Φωτεινή, 5. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 6.  

Χρυσανθίδης  Βασίλειος , 7. Χασαπίδης Κων/νος , 8, Ίντος ∆ηµήτριος, Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Αποστολίδου Ραχήλ,  2. Μερετούδης ∆ηµήτριος. 

                                 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   270  / 2011 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικών  διαγωνισµού της Παροχής Υπηρεσιών µε τίτλο 

«ΟΡΓΑΝΩΣΗ, ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ  

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ» έτους 2011-2012.    
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης , ο κ. 

∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την 

συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε την διαδικασία της παρ. 5 του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερησίας διάταξης θέµα περί 

«Έγκρισης πρακτικών διαγωνισµού της Παροχής Υπηρεσιών µε τίτλο                              

¨ΟΡΓΑΝΩΣΗ, ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΣΕΡΡΩΝ έτους 2011-2012¨» και έχοντας υπόψη και την υπ’ αριθ. 50706/23-8-2011 

εισήγηση της ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου , που έχει ως εξής :     

       

    « Κε ∆ήµαρχε, 

    σας πληροφορούµε ότι: 

    1. µε την αρ. 398/2011 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών εγκρίθηκε η 

µελέτη παροχής υπηρεσιών µε τίτλο ¨ΟΡΓΑΝΩΣΗ, ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ  ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ¨ έτους 2011-2012, προϋπολογισµού 

ΑΔΑ: 4ΑΜ3Ω10-5ΘΝ



405.039,00 Ευρώ (συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α.) και ψηφίστηκε 

αντίστοιχη πίστωση σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.002 του σκέλους των εξόδων του 

πρ/σµού του ∆ήµου χρήσης 2011, 

    2. µε την αρ. 139/2011 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών 

εγκρίθηκαν οι όροι διακήρυξης της παραπάνω παροχής υπηρεσιών και συγκροτήθηκε 

Επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισµού, 

    3. η µε αρ. πρωτ. 33686/10-6-2011 διακήρυξη δηµοσιεύτηκε στον Ευρωπαϊκό και 

Ελληνικό Τύπο και αναρτήθηκε στο ¨∆ιαύγεια¨, 

    4. ο διαγωνισµός πραγµατοποιήθηκε την 04/08/2011 ηµέρα Πέµπτη και ώρα λήξης 

κατάθεσης προσφορών 10:00 π.µ. στην Αίθουσα ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου 

Σερρών ενώπιον της αρµόδιας Επιτροπής, 

    5. κατά τη δηµοπρασία µειοδότης αναδείχθηκε η εταιρία µε τον διακριτικό τίτλο 

¨∆ΙΟΝ   Α.Β.Ε.Τ.Ε.¨ µε χαµηλότερη οικονοµική προσφορά το ποσό των 197.580,00 

Ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. (ή 243.023,40 Ευρώ µε Φ.Π.Α.). 

 

Κατόπιν αυτών σας υποβάλλουµε, συνηµµένα: 

 

Α) Το από 04/08/2011 Πρακτικό ¨Ελέγχου δικαιολογητικών συµµετοχής¨ της 

Επιτροπής του παραπάνω διαγωνισµού µε τον αναπόσπαστο Πίνακα καταγραφής 

δικαιολογητικών συµµετοχής. 

Β) Την µε αρ. 48357/9-8-2011 ένσταση του διαγωνιζόµενου µε αύξ. αριθµό 

συµµετοχής (1), ΑΛΕΞΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ∆ΑΣΟΛΟΓΟΥ Ε.∆.Ε., µε έδρα 

Θεσ/νίκη, κατά του παραπάνω Πρακτικού της Επιτροπής. 

Γ) Την µε αρ. 48973/12-8-2011 ένσταση της διαγωνιζόµενης εταιρίας µε αύξ. αριθµό 

συµµετοχής (5) και την επωνυµία ¨∆ΙΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.¨, µε έδρα Νέα Ευκαρπία – 

Θεσ/νίκης, κατά του παραπάνω Πρακτικού της Επιτροπής. 

∆) Το από 17/08/2011 Πρακτικό ¨Εξέτασης Ενστάσεων¨ της ίδιας Επιτροπής. 

Ε) Το από 19/08/2011 Πρακτικό ¨Αποσφράγισης Οικονοµικών Προσφορών¨ της 

ίδιας Επιτροπής. 

ΣΤ) Τις οικονοµικές προσφορές όσων νοµίµως αποσφραγίσθηκαν.  

    και παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή την έγκριση των 

παραπάνω πρακτικών και την ανάθεση παροχής της ως άνω υπηρεσίας στην εταιρία 

µε τον διακριτικό τίτλο ¨∆ΙΟΝ  Α.Β.Ε.Τ.Ε.¨, µε χαµηλότερη οικονοµική προσφορά 

το ποσό των 197.580,00 Ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. (ή 243.023,40 Ευρώ µε Φ.Π.Α.) ».  

 
    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

    Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα ¨Έγκριση πρακτικών διαγωνισµού της Παροχής 

Υπηρεσιών µε τίτλο «ΟΡΓΑΝΩΣΗ, ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΩΡΩΝ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ  ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ»  έτους 2011-2012», έχει όντως τον χαρακτήρα 

του κατεπείγοντος.  

    Β) Εγκρίνει το από 04/08/2011 Πρακτικό Ελέγχου δικαιολογητικών συµµετοχής  

της  Επιτροπής του παραπάνω διαγωνισµού µε τον ανυπόστατο Πίνακα καταγραφής  

δικαιολογητικών συµµετοχής.         

    Γ) Απορρίπτει την ένσταση του διαγωνιζόµενου Αλεξίου Αθανασίου ∆ασολόγου 

Ε.∆.Ε. µε έδρα  τη Θεσ/νίκη, κατά του παραπάνω Πρακτικού της Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 4ΑΜ3Ω10-5ΘΝ



    ∆) ∆έχεται την ένσταση της εταιρείας ¨∆ΙΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.¨ µε έδρα την Νέα 

Ευκαρπία-Θεσ/νίκης, κατά του παραπάνω Πρακτικού της Επιτροπής. 

    Ε) Εγκρίνει το πρακτικό «Αποσφράγισης Οικονοµικών  Προσφορών» της ίδιας 

Επιτροπής. 

  ΣΤ) Εγκρίνει το πρακτικό και την ανάθεση  παροχής της ως άνω υπηρεσίας στην 

εταιρεία µε τον διακριτικό τίτλο ¨∆ΙΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.¨, µε χαµηλότερη οικονοµική 

προσφορά το ποσό των 197 .580,00 € χωρίς Φ.Π.Α. (ή 243.023,40 € µε Φ.Π.Α. ).   

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

        ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

 

                                                               1) Γκότσης Ηλίας               

                                                                  

                                                                    2) Γαλάνης Στέργιος 

                                                                   

                                                                            3) Αρναούτογλου Φωτεινή 

                

                4) Ίντος ∆ηµήτριος            

                  

                5) Χασαπίδης Κων/νος     

                  

                6) Νιζάµης ∆ηµήτριος  

 

                7) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

     

 

Σέρρες 29-08-2011 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  Ο.Ε.  

 

 

ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΜ3Ω10-5ΘΝ



            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         Σέρρες 29 Αυγούστου 2011 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                            Αρ. Πρωτ.: 50706                 

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

Τηλ: 23210-83603 

Πληρ.: Θ. Χατζητόλιου 

Τηλέφ.: 23210-83635 

      

Π Ρ Ο Σ 

Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 

Μακεδονίας – Θράκης 

Γενικό Γρ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

∆/νση ∆ιοίκησης 

Τµήµα ∆/κού – Οικονοµικού Σερρών 

Ενταύθα 

 

 

    Σας αποστέλλουµε δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, την 

αριθµ. 270 / 2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής (αρ. Συνεδρίασης 23 / 26-

8-2011 ) περί «Έγκρισης πρακτικών διαγωνισµού της Παροχής Υπηρεσιών µε τίτλο: 

¨ΟΡΓΑΝΩΣΗ, ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΣΕΡΡΩΝ έτους 2011-2012¨», µαζί µε το αντίγραφο του αποδεικτικού δηµοσίευσης 

που πίνακα της παρ. 1 και 2 του άρθρου 225 του ιδίου νόµου και παρακαλούµε για τις 

περαιτέρω ενέργειές σας. 

 

Συνηµµένα ∆ικαιολογητικά 

   

 

 

Αποδέκτες για ενέργεια :  

1. ∆.Τ.Υ. (Γραµµατεία) 

2. ∆.Τ.Υ. (κ. Χατζητόλιου)  

3. Τµήµα Λογιστηρίου (εις διπλούν) 

4. Τµήµα Ταµείου 

    Υπηρεσίες µας 

          

                                                                                   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

                                                                                                    κ. κ. ε. 

   

                                                                                  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

  

 

                                                                        ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

ΑΔΑ: 4ΑΜ3Ω10-5ΘΝ


